

نقشه خوانی

- ۱- کدام رود، کشور ایران را از ارمنستان جدا می‌کند؟ رود ارس
- ۲- کشور ارمنستان را از نظر دسترسی به دریا با جمهوری آذربایجان مقایسه کنید. دسترسی یک کشور به دریا چه فایده‌هایی دارد؟

ارمنستان به دریا راه ندارد اما جمهوری آذربایجان به دریای خزر راه دارد.

کشوری که به دریا راه دارد می‌تواند به راحتی و با هزینه‌ی کم کالاها را با کشورهای دیگری که به دریا راه دارند صادر و وارد کند.

در کشوری که به دریا راه دارد شغل ماهیگیری رونق دارد و مردم آن می‌توانند از منابع غذایی دریایی بهره‌مند شوند.

سواحل زیبا و کشتی‌های مسافرتی زیر دریایی‌های گردشگری می‌تواند باعث جذب گردشگر داخلی و خارجی به نواحی ساحلی آن کشور شود.



۳- چرا ارمنستان بیشتر موادّ اولیه‌ی کارخانه‌های خود را از خارج وارد می‌کند؟
چون از نظر وجود معادن کشوری فقیر است.

۴- اگر روزی به کشور ارمنستان سفر کنید، چه غذایی سفارش می‌دهید و چه سوغاتی برای دوستانتان می‌آورید؟

ماهی ایشخان- انواع دلمه و آش و کباب

۵- چرا به این کشور ارمنستان می‌گویند؟

برای سوغاتی صنایع دستی مانند منبت کاری روی چوب و عروسک های

چوبی و جواهرهای ساخته شده با سنگ های تزیینی

۵- چون ۹۸ درصد مردم این کشور پیرو دین حضرت مسیح (ع) هستند و مسیحی هستند.

کاربرگی شماره ۱۱



پاکستان، ترکمنستان

متن مربوط به پاکستان و ترکمنستان را بخوانید. با توجه به نقشه و متن به طور گروهی به پرسش‌ها پاسخ دهید.

(الف)

نقشه خوانی

۱- جلگه‌ی وسیع مرکزی پاکستان از آبرفت‌های کدام رود به وجود آمده است؟ **رود سند**

۲- بندر مهم پاکستان در کناره‌ی اقیانوس هند چه نام دارد؟ چرا این بندر دارای اهمیت جهانی است؟

بندر کراچی

زیرا این بندر به دلیل راه داشتن به اقیانوس هند به بسیاری از کشورهای ساحلی قاره‌های دیگر متصل می‌شود و یکی از مراکز صادرات و واردات دنیا است.



۳- چرا کشت برنج و پنبه در پاکستان رونق دارد؟ به دلیل وجود جلگه های وسیع آبرفتی و حاصلخیز کشاورزی و کشت محصولاتی مانند برنج و پنبه در پاکستان رونق دارد .

۴- فرض کنید دوست شما می خواهد به پاکستان سفر کند. یک سوغاتی را نام ببرید تا برای شما بیاورد. **لباسی سنتی با آینه دوزی و ملیله دوزی**

۵- چرا کوه نوردان کشورهای مختلف به سفر به پاکستان علاقه مندند؟

چون در شمال و غرب این کشور کوه های مرتفع زیادی قرار دارد.

۶- کشورهای ایران و پاکستان چه اشتراکاتی دارند؟

هر دو کشور مسلمان هستند و عید فطر و قربان را جشن می گیرند - هر دو کشور عید باستانی نوروز را جشن می گیرند - صنایع دستی یکسان دارند



نقشه خوانی

۱- صحرای بزرگی که بخش عمده‌ای از کشور ترکمنستان را فرا گرفته است، چه نام دارد؟ **بیابان قره قوم**

۲- رود آمو دریا به کدام دریاچه می‌ریزد؟ **دریاچه آرال**

۳- پایتخت و یک شهر مهم ترکمنستان را نام ببرید. **پایتخت : عشق آباد - شهر مرو**



۴- چرا قالی‌بافی از صنایع دستی عمده‌ی کشور ترکمنستان است؟

چون دامپروری و تولید پشم و کشاورزی و تولید پنبه در ترکمنستان رواج دارد و ماده‌ی اولیه‌ی قالی‌بافی در این کشور زیاد و ارزان است.

۵- مردم ترکمنستان به کدام ورزش علاقه‌ی زیادی دارند؟ چرا؟

سوارکاری چون پرورش اسب در ترکمنستان رونق دارد و اسب‌ها و سوارکاران ترکمنی شهرت جهانی دارند.

۶- کشور ایران با کشور ترکمنستان چه اشتراکاتی دارد؟

هر دو کشور مسلمان هستند و عید باستانی نوروز را جشن می‌گیرند - صنایع دستی یکسان مانند فرش گلیم نمد مالی و قلم‌کاری روی فلز دارند